
1  

  

 

Na temelju članaka 48. i 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 

novine“, broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23), članka 141. stavka 1. alineje 2. i 

članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“, 

broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 

68/18, 98/19, 64/20, 151/22, 155/23 i 156/23), članka 37. Zakona o dadiljama („Narodne 

novine“, broj 37/13 i 98/19) i članka 31. stavka 1. alineje 30. Statuta Grada Vrbovca  

(„Glasnik Grada Vrbovca“, broj 9/21), Gradsko vijeće Grada Vrbovca na 3. sjednici održanoj 

dana 19. studenog  2025. donijelo je 

 

PROGRAM 

JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I ŠKOLSTVU 

 GRADA VRBOVCA ZA 2026. GODINU 
 

I PREDŠKOLSKI ODGOJ                                                                      4.050.427,00 EUR 

 
Predškolski odgoj prema Zakonu o predškolskom odgoju i obrazovanju, članka 141. 

stavka 1. alineje 2. i članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, 

članka 37. Zakona o dadiljama, sastavni je dio sustava odgoja i obrazovanja i skrbi o djeci, a 

obuhvaća programe odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi koji 

se ostvaruju u dječjim vrtićima. Predškolski odgoj djeteta teži globalnom odgoju djeteta, što 

se ne događa slučajno ni spontano, već uz pomoć socijalne sredine i kvalitetnog odgoja. 

Način na koji se dijete predškolske dobi obrazuje i odgaja u ustanovi u kojoj boravi veći dio 

dana ima značajan utjecaj na uspjeh u školskom obrazovanju i u određenoj mjeri na kasniji 

život uopće. Drugim riječima, neophodna je dobra organizacija okruženja u kojem dijete živi i 

kvalitetna komunikacija s odraslima koji mu pomažu u njegovom razvoju: roditelji u 

okruženju doma te odgojitelji, pedagozi, psiholozi i defektolozi u ustanovi predškolskog 

odgoja i naobrazbe. 

Predškolski odgoj organizira se i provodi za djecu od navršene jedne godine života do 

polaska u osnovnu školu. Predškolski odgoj ostvaruje se u skladu s razvojnim osobinama i 

potrebama djece te socijalnim, kulturnim, vjerskim i drugim potrebama djeteta. Dječji vrtići 

dopunjuju obiteljski odgoj te uspostavljaju djelatnu suradnju s roditeljima i neposrednim 

dječjim okruženjem. 

U skladu sa Zakonom o predškolskom odgoju i Zakonom o dadiljama na području 

grada Vrbovca provode se organizirani oblici predškolskog odgoja za djecu od navršene 

jedne godine života do šeste godine života, odnosno do polaska u osnovnu školu, u ustanovi 

Dječji vrtić Vrbovec, Dječjem vrtiću DOBRI, podružnica VRBOVEC, te u obrtu za čuvanje djece, 

PALČIĆ, za koje smo predvidjeli sredstva u Proračunu. U državnom proračunu osiguravaju se 

sredstva za fiskalnu održivost dječjih vrtića koja se doznačavaju jedinicama lokalne i 

područne (regionalne) samouprave na temelju mjerila i kriterija koje uredbom propisuje 

Vlada Republike Hrvatske. Odluku o dodjeli sredstava za svaku pedagošku godinu donosi 

Vlada Republike Hrvatske. 



2  

  

Na temelju Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju te Zakona o dadiljama u 
navedenim ustanovama ostvaruje se: 

- redoviti programi njege, odgoja, obrazovanja, prehrane i socijalne skrbi djece predškolske 
dobi (koji su prilagođeni razvojnim potrebama djece te njihovim mogućnostima i 
sposobnostima), u pravilu su 10 satni programi u skladu s potrebama djece i zaposlenih 
roditelja u redovite programe uključeno će biti cca 350 djece od jedne godine života pa do 
polaska u osnovnu školu 

- program pred škole organizira se za svu djecu koja nisu uključena u redoviti program, u 
godini prije polaska u osnovnu školu. Ovim programom obuhvaćeno će biti cca 200 djece 
predškolske dobi. 

- programi ranog učenja stranih jezika i drugi umjetničkog, kulturnog, vjerskog i športskog 
sadržaja uz suglasnost Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa. 

Cilj je razvijati predškolsko, školsko i akademsko obrazovanje na području Grada,  

aktivnosti: odgojno obrazovni procesi, radionice, te ostali vidovi razvoja obrazovanja mladih 

na području grada, rezultati: podići općenito obrazovanje na višu razinu, suradnja: s 

ustanovama predškolskog, osnovnoškolskog, srednjoškolskog obrazovanja i udrugama koje 

se bave obrazovanjem na području grada, promocija programa: internet stranica Grada, 

Radio Vrbovec, lokalne novine, putem TV emisija o Gradu, te ostali portali.  

 

1. Dječji vrtić Vrbovec 

Dječji vrtić Vrbovec javna je ustanova osnovana 1974. godine koja u okviru djelatnosti 

predškolskog odgoja i obrazovanja te skrbi o djeci rane i predškolske dobi ostvaruje 

programe njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi, u 

skladu s razvojnim osobinama i potrebama djece te socijalnim, kulturnim, vjerskim i drugim 

potrebama obitelji. 

Godišnji plan i program odgojno-obrazovnog rada izrađen je i provodi se u skladu sa 

zakonskim propisima koji se odnose na predškolski odgoj i obrazovanje. U vrtiću se provodi 

odgojno-obrazovni rad s djecom u cjelodnevnom desetosatnom programu te u kraćim 

programima, u jasličkim i vrtićkim odgojnim skupinama. 

Odgoj i obrazovanje djece rane i predškolske dobi ostvaruje se na temelju 

Nacionalnog kurikuluma za rani i predškolski odgoj i obrazovanje, koji utvrđuje vrijednosti, 

načela, općeobrazovne ciljeve i sadržaje svih aktivnosti i programa te pristupe i načine rada s 

djecom rane i predškolske dobi, s posebnim naglaskom na cjelovit razvoj djeteta. Ciljevi 

Nacionalnog kurikuluma uključuju osobnu, emocionalnu i tjelesnu dobrobit, obrazovnu i 

socijalnu dobrobit te cjelovit razvoj, odgoj i učenje djeteta i razvoj kompetencija. 

Rani i predškolski odgoj, uz obiteljski odgoj, čini temelj cjeloživotnog učenja te stvara 

osnovu za daljnji razvoj ključnih kompetencija. Suvremenim pedagoškim koncepcijama i 

pristupima usmjerenima na dijete, njegove potrebe, prava i razvojne interese, vrtić 

kontinuirano prilagođava svoj ustroj i programsku strukturu. 

Dječji vrtić Vrbovec redovito sudjeluje u događanjima u gradu i okolici kao 

ravnopravan član lokalne zajednice te u manifestacijama izvan grada, poput Opatijskog 

dječjeg karnevala. Surađuje s brojnim kulturnim i obrazovnim ustanovama, među kojima su 

Pučko otvoreno učilište Vrbovec, osnovne škole, Narodna knjižnica Vrbovec, glazbena škola, 

Turistička zajednica, Crveni križ i druge institucije. 

Rad s djecom predstavlja se i na međunarodnim znanstvenim simpozijima i 

konferencijama te kroz uključivanje zaposlenika vrtića u projekte na razini zajednice. 



3  

  

Stručni tim Dječjeg vrtića Vrbovec čine pedagoginja, psihologinja, zdravstvena 

voditeljica i ravnateljica vrtića. 

U 2019. godini Dječji vrtić Vrbovec pokrenuo je verificirani kraći program ranog 

učenja engleskog jezika za djecu od četvrte godine života. Tijekom proteklih godina vrtić je 

sudjelovao u brojnim projektima, među kojima se ističu: eTwinning projekt „Mala hrvatska 

kuharica“, međunarodni dvogodišnji KA229 projekt „Inclusion through Sensory Integration“, 

projekt „Tri koraka dalje“ u suradnji s Centrom za rehabilitaciju Stančić, projekt „Rasti uz 

znanost“ u suradnji s Crvenim križem Vrbovec, „Program prevencije karijesa djece 

predškolske dobi“ u suradnji s liječnicima dentalne medicine, projekt „Zdrave navike za 

zdrave klince“ u suradnji s Centrom za edukaciju i savjetovanje „Ti si sunce“. 

Ključni ciljevi rada Dječjeg vrtića Vrbovec usmjereni su na stalno unapređivanje 

kvalitete odgojno-obrazovnog rada te razvoj programa u skladu s potrebama djece, roditelja 

i zajednice. 

U pedagoškoj godini 2025./2026. Dječji vrtić Vrbovec djelatnost odgoja i obrazovanja 

provodi u 6 objekata i 21 odgojno-obrazovnoj skupini. Svaki objekt ima svojeg voditelja koji 

surađuje s odgojiteljima, stručnim timom i tehničkim osobljem te osigurava pravovremenu 

razmjenu informacija. U centralnom objektu smješteno je 6 odgojno-obrazovnih skupina. U 

objektu se uz skupine nalaze kuhinja, uprava, zdravstvena voditeljica, sobe stručnih službi te 

objekt ima dječje igralište. U područnom objektu u ulici Poginulih branitelja bb smještene su 

3 odgojne skupine, a u područnom objektu u ulici A. Šenoe 11, 2 odgojne skupine. U 

područnom objektu u ulici Eugena de Piennesa 14 f smješteno je 5 odgojno-obrazovnih 

skupina. Igralište imaju i objekti u ulici Augusta Šenoe i u ulici Eugena de Piennesa 14f. U 

područnom objektu na adresi Luka 46 smještene su 3 skupine, a objekt ima i vlastito dječje 

igralište. Područni objekt na adresi Lonjica 128a ima 2 skupine te također vlastito dječje 

igralište. 

Do kraja 2025. godine planirano je preseljenje centralne kuhinje, koja se trenutno 

nalazi u centralnom objektu, na novu lokaciju u Luku 46. 

U redovitom 10-satnom programu Dječji vrtić Vrbovec provodi programe njege, 

odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi djece rane i predškolske 

dobi, u skladu s razvojnim potrebama djece te socijalnim, kulturnim i vjerskim potrebama 

obitelji, od navršene jedne godine života do polaska u osnovnu školu. 

U pedagoškoj godini 2025./2026. u Dječjem vrtiću Vrbovec upisano je 473 djece. 

U istoj pedagoškoj godini provode se sljedeći posebni programi: kraći program ranog 

učenja engleskog jezika, kraći program glazbene igraonice, rekreativni sportski program u 

organizaciji Udruge „Mali prvaci“, rekreativni program ljetovanja, rekreativni program 

zimovanja. 

Od 1. listopada 2025. do 31. svibnja 2026. godine provodi se obvezni kraći program 

predškole za djecu koja ne pohađaju redoviti 10-satni program, s ukupno 50 polaznikom u 

Vrbovcu, Lonjici, Preseki i Rakovcu. 

Zaposlenici vrtića kontinuirano se stručno usavršavaju unutar i izvan ustanove, čime 

se osigurava visoka kvaliteta odgojno-obrazovnog rada. 

Djelatnost Dječjeg vrtića Vrbovec financira se iz Proračuna Grada Vrbovca i uplata 

roditelja – korisnika usluga. U Proračunu Grada Vrbovca u potpunosti su osigurana 

financijska sredstva za plaće, doprinose i materijalna prava svih djelatnika Dječjeg vrtića 



4  

  

Vrbovec. Ukupni rashodi Dječjeg vrtića Vrbovec utvrđeni su na način da su jednaki ukupnim 

prihodima ustanove, koje čine vlastiti prihodi i sredstva Proračuna Grada Vrbovca. 

 

ODOBRENI IZNOS                        3.766.227,00 EUR 

 

2. DJEČJI VRTIĆ DOBRI, Podružnica VRBOVEC 

Grad Vrbovec će u 2026. godini sufinancirati program rada privatnih dječjih vrtića za 

djecu s prebivalištem na područja grada Vrbovca sukladno važećoj Odluci Gradskog vijeća 

Grada Vrbovca kojom se utvrđuju uvjeti i način ostvarivanja prava na sufinanciranje 

programa predškolskog odgoja i obrazovanja u dječjim vrtićima drugih osnivača na području 

grada Vrbovca, a sukladno preuzetoj ugovornoj obvezi temeljem Ugovora sklopljenog s 

DJEČJIM VRTIĆEM DOBRI, Podružnicom VRBOVEC. 

ODOBRENI IZNOS:                                                                                           165.000,00 EUR 

 

3. PALČIĆ, obrt za čuvanje djece, vl. Đurđica Palikuća 

Grad Vrbovec će u 2026. godini sufinancirati trošak čuvanja, brige i skrbi o djeci rane 

predškolske dobi koja imaju prijavljeno prebivalište na području grada Vrbovca, a upisana su 

kod obrta za čuvanje djece djelatnosti dadilja na području grada Vrbovca sukladno Odluci 

Gradskog vijeća Grada Vrbovca kojom se utvrđuju uvjeti i način ostvarivanja tog prava, a 

sukladno preuzetoj ugovornoj obvezi temeljem Ugovora sklopljenog s Đurđicom Palikućom, 

vl. obrta Palčić, obrt za čuvanje djece, Vrbovec. 

ODOBRENI IZNOS:                                                                                           79.200,00 EUR 

 

4. Sufinanciranje troškova programa u ustanovama predškolskog odgoja i 

obrazovanja i djelatnosti dadilje u obrtima za čuvanje djece u drugim jedinicama lokalne 

samouprave  

Grad Vrbovec će u 2026. godini sufinancirati program predškolskog odgoja i 

obrazovanja djece s prebivalištem na području grada Vrbovca koja su upisana u 

ustanovama registriranim za obavljanje djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja  i 

djelatnosti dadilje u obrtima za čuvanje djece, a čija su sjedišta na području drugih jedinica 

lokalne samouprave, sve sukladno važećoj Odluci Gradskog vijeća Grada Vrbovca kojom 

se utvrđuju uvjeti, iznos i postupak za ostvarivanje navedenog prava.  

ODOBRENI IZNOS:                                                                                  40.000,00 EUR 

II OSNOVNO ŠKOLSTVO                                                                    7.639.660,10 EUR 

 

Javne potrebe u školstvu utvrđuju se državnim pedagoškim standardom. Pedagoškim 

standardom utvrđuju se materijalni, kadrovski i drugi uvjeti za ostvarivanje djelatnosti. 

Državni pedagoški standard donosi Hrvatski sabor. Kriterije i mjerila za osiguranje 

minimalnog financijskog standarda javnih potreba u osnovnom školstvu utvrđuje se 

Odlukom Vlade RH. 

Sredstva za ostvarivanje javnih potreba u školstvu osiguravaju se u državnom 

proračunu i u proračunima jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

 

 



5  

  

Izdvajanja za: 

-Osnovna škola Krunoslava Kutena                                                      3.100.663,70 EUR 

-Osnovna škola Marije Jurić Zagorke                                                    4.538.996,40 EUR 

 

Djelatnost osnovnog školstva 

Djelatnost osnovnog školstva od posebnog je društvenog interesa i obuhvaća odgoj i 

obvezno školovanje sa svrhom da učeniku omogući stjecanje znanja, pojmova, umijeća, 

stavova i navika potrebnih za život i rad ili daljnje školovanje. Škola je dužna osigurati 

kontinuirani razvoj učenika kao duhovnog, tjelesnog, moralnog, intelektualnog i društvenog 

bića u skladu s njegovim sposobnostima i sklonostima. 

Sukladno Zakonu o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave i 

Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju, članka 141. stavka 1. alineje 2. Zakona o 

odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, Grad Vrbovec je od 1. srpnja 2001. godine 

preuzeo obvezu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnih škola s područja grada 

Vrbovca. 

Troškovi u osnovnim školama koji su nastali kao obveza decentralizacije financirat će 

se iz sredstava Proračuna Grada Vrbovca za sljedeće osnovne škole: 

- Osnovna škola Krunoslava Kutena 

- Osnovna škola Marije Jurić Zagorke 

Na području Grada Vrbovca osnovno školstvo organizirano je u dvije matične osnovne 

škole, devet područnih škola, s jednim umjetničkim odjelom (glazbena škola u okviru 

osnovne škole Marije Jurić Zagorke). U školskoj 2025./2026. godini osnovno obrazovanje 

stječe ukupno 1155 učenika (Osnovna škola Krunoslava Kutena – 652 učenika, Osnovna škola 

Marije Jurić Zagorke – 503 učenika), ukupno 88 razrednih odjela, u ukupno 12 školskih 

građevina. 

Na temelju Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi te Odluke o 

kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog 

standarda javnih potreba osnovnog školstva, u Proračunu Grada Vrbovca osiguravaju se 

sredstva za: materijalne troškove osnovnih škola, nabavu školske opreme, nastavnih 

sredstava i pomagala, prijevoz učenika i nabavu energenata kapitalnu izgradnju školskog 

prostora i opreme prema standardima i normativima koje utvrđuje ministar. 

Sukladno Odluci o kriterijima i mjerilima za osiguravanje minimalnog financijskog 

standarda javnih potreba osnovnog školstva i Proračunu Grada Vrbovca za 2026. godinu, za 

decentralizirane funkcije osnovnog školstva, obračun prava vrši se prema kriterijima i 

mjerilima iz navedene Odluke. Po Odluci utvrđeni su utvrđuju kriteriji, mjerila i način 

financiranja decentralizirane funkcije odnosno rashoda osnovnih škola Grada Vrbovca u 

2026. godini. 

A) Materijalni i financijski rashodi, te rashodi za tekuće i investicijsko održavanje 

Grad Vrbovec, na posebnoj poziciji u Proračunu Grada Vrbovca, osigurava financijska 

sredstva za nabavu energenta i prijevoz učenika osnovnih škola. 

B) Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini 

 

 

 



6  

  

III FINANCIRANJE ŠIRIH JAVNIH POTREBA U ŠKOLSTVU I OBRAZOVANJU     

                                                                                                                340.146,73 EUR 

 

1. Sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola i studenata                                  

Grad Vrbovec će sufinancirati prijevoz redovitih učenika srednjih škola i studenata s 

prebivalištem na području grada Vrbovca koja se školuju izvan mjesta prebivališta u skladu s 

važećom Odlukom o podmirenju putnih troškova redovitim učenicima srednjih škola i 

studentima sa područja grada Vrbovca. 

Također, Grad Vrbovec u suradnji s Zagrebačkom županijom sufinancirat će prijevoz 

redovitih učenika srednjih škola u druga mjesta školovanja, a koji nemaju linijskog prijevoza.  

ODOBRENI IZNOS                                                                                            59.255,00 EUR 

 

2. Sufinanciranje nabave udžbenika, školskih pomagala i radnih bilježnica za učenike 

osnovnih škola   

Grad Vrbovec u suradnji sa lokalnim općinama (Općina Preseka i Općina Rakovec) te 

osnovnim školama kojima je osnivač namjerava financirati nabavu radnih bilježnica i ostalih 

školskih pomagala za učenike osnovnih škola s prebivalištem na području grada Vrbovca. 

ODOBRENI IZNOS                                                                                           105.000,00 EUR 

 

3. Škola plivanja  

Škola plivanja organizira se krajem nastavne godine za učenike 4. razreda osnovnih 

škola Grada Vrbovca te se osiguravaju sredstva za troškove prijevoza i boravka učenika te 

predškolske djece u školi plivanja u Nerezinama. 

ODOBRENI IZNOS                                                                                              29.000,00 EUR 

 

4. Poticanje nagrađivanih učenika na državnim natjecanjima  

Tradicionalno povodom Dana Grada, Gradonačelnik prima i daruje učenike, mentore i 

ravnatelje osnovnih i srednje škole na području grada Vrbovca koji su bili na Državnom 

natjecanju i promovirali Grad Vrbovec. 

ODOBRENI IZNOS                                                                                6.500,00 EUR 

 

5. Stipendije za redovite učenike srednjih škola, redovite studente i posebne stipendija (za 

deficitarna zanimanja) i pomoći darovitim učenicima i studentima  

Grad Vrbovec raspisuje natječaj za stipendije za učenike srednjih škola i studente s 

područja grada Vrbovca. Stipendija se dodjeljuje za nastavnu godinu, odnosno deset mjeseci, 

i to za 20 učenika i za 40 studenata te posebnom odlukom za posebne stipendije (za 

deficitarna zanimanja) i pomoći darovitim učenicima i studentima za školovanje i 

usavršavanje u zemlji i inozemstvu.  

ODOBRENI IZNOS                                                    84.000,00 EUR 

 

 

 

 



7  

  

6. Sufinanciranje produženog boravka učenika osnovnih škola 

Grad u suradnji s Crvenim križem Vrbovec i osnovnim školama kojim je osnivač 

osigurava provođenje produženog boravka u adekvatnom prostoru i sa stručnim osobljem, 

pomoć roditeljima, ali i djeci u zbrinjavanju i odgojno obrazovnom procesu. 

ODOBRENI IZNOS                                                                                           26.391,73 EUR 

 

7. Sufinanciranje opremanja učenika srednjih škola 

Grad namjerava sufinancirati opremanje učenika srednjih škola s područja grada 

Vrbovca. 

ODOBRENI IZNOS                                                                                           20.000,00 EUR 

 

8. Provođenje Građanskog odgoja i obrazovanja u osnovnim školama kojima je Grad 

Vrbovec osnivač 

 Grad Vrbovec će financirati provedbu Programa građanskog odgoja i obrazovanja u 

osnovnim školama kojima je osnivač kao izvannastavne aktivnosti za učenike viših razreda (5. 

do 8. razreda) u cilju razvoja kvalitetnijeg društva što se najšire sagledava u viziji razvoja 

informiranog, aktivnog i odgovornog građanstva podučavajući ih tako o njihovim pravima, ali 

i odgovornostima u građanskom društvu. 

 ODOBRENI IZNOS                 10.000,00 EUR 

 

 

IV OSTALI JAVNI PROGRAMI U PREDŠKOLSKOM ODGOJU, ŠKOLSTVU I 

AKADEMSKOM OBRAZOVANJU GRADA VRBOVCA 
 

Ostali programi su programi i manifestacije koji se organiziraju tijekom godine, a hitni 

su i nepredviđeni. Prijedlog za financiranje ovih programa utvrđuje Služba za opće poslove u 

skladu s interesima i mogućnostima Proračuna Grada Vrbovca te ih predlaže Gradonačelniku, 

koje će ih odobriti sukladno mogućnostima s pozicije R0012 konto 38119 Ostale tekuće 

donacije. 

 

V ZAVRŠNE ODREDBE  

 
Grad Vrbovec će za Program javnih potreba u predškolskom odgoju i školstvu Grada 

Vrbovca za 2026. godinu izdvojiti ukupno 12.030.233,83 EUR.  

Ovaj Program javnih potreba u predškolskom odgoju i školstvu Grada Vrbovca za 

2026. godinu objavit će se u „Glasniku Grada Vrbovca“, a stupa na snagu 1. siječnja 2026.  

  

  

KLASA: 024-04/25-01/54 

URBROJ: 238-32-01/01-25-6  

Vrbovec, 19.11.2025. 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD VRBOVEC 

GRADSKO VIJEĆE 

PREDSJEDNIK VIJEĆA 

 

Krunoslav Sohora, v.r. 

 

 

 


